
<jPi

Rámcová smlouva 

o zajištění údržby a oprav vozidel
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením zákona

č.89/2012 Sb., občanského zákoníku níže uvedené smluvní strany

1. Zhotovitel:

Společnost: SERVIS - CENTRUM CZ s.r.o.
Společnost zapsaná ve veřejném rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 37827

Se sídlem: 
DIČ:
IČ:

Strojírenská 2298, 25001 Brandýs nad Labem
CZ61683787
61683787

V zastoupení: p. Josefem Pospíšilem - prokuristou společnosti 
p. Jaroslavem Řehořem - ředitelem společnosti

na straně jedné, ve smlouvě dále jen zhotovitel

a

2. Objednatel:

Společnost: Technické služby města Mostu a.s.
Společnost zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 771

Se sídlem:
DIČ:
IČ:

Dělnická 164, Veiebudice, 434 01 Most
CZ64052265
64052265

V zastoupení: p. Ing. Václavem Zahradníček - předsedou představenstva 
p.Tomášem Kubalem - místopředsedou představenstva

-1

na straně druhé, ve smlouvě dále jen objednatel



8.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je úprava vztahů smluvních stran, které budou 
realizovány v souladu s ustanoveními této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
provádět všechny výkony, které jsou uvedeny v této smlouvě čl. I. odst. 3 (dále 
jen „práce“ nebo „předmět smlouvy11) zhotovitelem na vozidlech objednatele a 
objednatel se zavazuje uhradit sjednanou cenu.

2. Zhotovitel je oprávněn po dohodě s objednatelem vyžádat si vozidla k 
provedení preventivních a kontrolních prací do své dílny.

3. Zhotovitel se zavazuje v rámci této smlouvy vykonávat následující práce:
provádění všech prací, které jsou plánovány podle manuálu údržby komunálních 
nástaveb SEMAT, M-U-T, popř. i dalších. Zhotovitel se zavazuje dodat potřebné 
díly a provozní hmoty (vyjma pohonných hmot)

- provádění všech oprav, které budou potřebné v důsledku opotřebení v 
rámci řádného užívání vozidel a po dohodě s objednatelem i opravy 
vozidel po havárii

- další práce po dohodě s objednatelem
zajistit náhradní díly do 48 hodin na v.u. nástavby.

4. Zhotovitel se nezavazuje provést práce tykající se odstraňovaní škod, které 
byly zapříčiněny takto:

změnami na vozidle provedenými objednatelem nebo třetí osobou 
převzetím nákladů za odtah vozidla 
přebudováním a dodávkou dodatečného vybavení 
údržbou a opravou na přídavné a dodatečné výbavě vozidla.

5. Rozsah prací je dohodnut osobně nebo telefonicky a následně potvrzen vždy 
písemnou objednávkou objednatele, resp. jeho oprávněným zástupcem. 
Seznam oprávněných osob dodá objednatel. Objednávka musí obsahovat 
zejména registrační značku vozidla, přesnou specifikaci požadované opravy a 
odsouhlasený termín plnění. Objednávku objednatel zašle na e-mail dle 
přílohy č. 1. Zhotovitel má povinnost bez zbytečného odkladu (nejpozději do 
24 hodin) takto přijatou objednávku potvrdit na kontaktní spojení dle seznamu 
oprávněných osob objednatele, vč. uvedení předběžné ceny a potvrzení 
termínu plnění. Pro rozsah plnění je rozhodující potvrzeni objednávky. Pokud 
se při provádění opravy ukáže, že náklady by překročily o více než 10 % bez 
DPH původní potvrzenou cenu, je nutné o zvýšení neprodleně informovat 
objednatele a objednatel je povinen se k nové ceně neprodleně vyjádřit.

88.

Rozsah servisní činnosti

1. Rozsah servisní činnosti se vztahuje na komunální vozidla v majetku objednatele.

III.

Trvání smlouvy

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Účinnost smlouvy začíná dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

-2-



účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

2. Sjednává se, že obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět 
písemnou formou. Výpovědní lhůta je 1 měsíc, která začíná běžet první 
den v měsíci po doručení výpovědi druhé straně.

IV.

Cena
1. Strany se dohodly na ceně za rádně prováděný předmět této smlouvy za 

stanovenou cenu uvedenou v příloze č. 2, za podmínek zde 
stanovených. Náhradní díly budou účtovány v prodejních cenách dle 
platného ceníku. Budou-li práce provedeny na žádost objednatele mimo 
pracovní dobu dílny zhotovitele, zavazuje se objednatel uhradit zvýšenou 
cenu uvedenou v příloze č. 3.

2. Cena za každou objednávku řádně zhotovenou dle této smlouvy, bude 
uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 
zhotovitelem, který bude splatný do 30 dnů od jeho doručení objednateli.

3. Objednatel je povinen uhradit do 30 dnů od data vystavení daňového 
dokladu. Za pozdní úhradu může být účtováno penále ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý den prodlení. Zhotovitel si vyhrazuje právo 
v případě, kdy dojde k neuhrazení více jak dvou faktur do více jak 10 dnů 
po lhůtě splatnosti, účtovat další služby bez slevy, a to až do úplného 
vyrovnání všech závazků. Poté bude obnoveno poskytnutí slev.

V.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli pro řádné splnění díla 
informace a podklady potřebné pro realizaci oprav a servisu.

2. Objednatel je povinen dbát na dodržení všech předpisů vztahujících se 
k obsluze a užívání vozidla a zavazuje se, že v případě vzniku škody 
provede veškerá odpovídající opatření tak, aby došlo ke snížení rozsahu 
škod. Běžné kontroly dle provozního a údržbového návodu, jako je 
kontrola maziva do centrál, mazání, pravidelné mazání pohyblivých částí 
přesně v rozsahu údržbového plánu je povinen provádět pravidelně na 
své náklady.

VI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést opravu a servis odborně, s péčí řádného 
hospodáře a vycházet z nejnovějších poznatků vědy a techniky tak, aby 
opravu a servis provedl co nejefektivněji.

2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele, 
zjistí-li dodatečně, že oprava není možná.

3. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením předmětu této smlouvy třetí 
osobu vyjma zvláštních případů a jen s písemným souhlasem objednatele.

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění předmětu této smlouvy skryté překážky 
týkající se vozu nebo jeho příslušenství, na kterém má být provedena 
oprava, případně místa, kde má být oprava provedena, a tyto překážky 
znemožňují provedení opravy buď vůbec nebo v dohodnutém termínu, je 
povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

-3-



VII.

Vady díla, záruka za jakost, reklamace

1. Zhotovitel se zavazuje, že provedená práce je provedena v řádné kvalitě.
2. V případě, že objednatel zjistí závady u provedené práce, je povinen tuto skutečnost 

bez zbytečného odkladu sdělit zhotoviteli (reklamovat). V reklamaci uvede, o jaké 
závady jde a jak se projevují.

3. Zhotovitel se zavazuje reklamaci vyřídit do 3 pracovních dní od jejího doručení. 
V případě uznání reklamace se zhotovitel zavazuje opravu provést přednostně a na 
vlastní náklady.

4. Na provedené práce i veškeré náhradní díly poskytuje zhotovitel záruku v délce 6 
měsíců. Záruka se nevztahuje na poškození, které bylo zapříčiněno neoborným 
nebo nedbalým zacházením.

Vlil.

Odstavení vozidla
1. Definitivní odstavení vozidla nebo změna majitele způsobují automatické 

ukončení provádění oprav a servisu k tomu vozidlu. Objednatel se zavazuje 
uvedenou informaci písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
(nejpozději do 7 pracovních dní).

IX.

Mimořádná výpověď'
1. Smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností (tj. bez 

výpovědní doby), existuji-li pro to vážné důvody. Jedná se především o případ, 
jedná-li jedna ze smluvních stran i přes písemné upozornění hrubým způsobem 
v rozporu se svými smluvními povinnostmi (např. opakované prodlevy se 
splněním předmětu smlouvy, způsobením škody na svěřených vozidlech, 
opakované prodlení s úhradou faktur po splatnosti). V takovém případě je 
výpověď účinná okamžikem doručení druhé smluvní straně.

X.

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatními 

právními normami České republiky. Žádná vedlejší ústní ujednání ktéto 
smlouvě nebyla učiněna. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy 
vyžadují písemnou formu. Tato se vztahuje i na změnu ustanovení o 
písemné formě. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy.

2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Účastníci se zavazují 
nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, 
kterým svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory 
z této smlouvy budou řešit primárně dohodou.

3. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do 
vlastních rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na 
jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro 
doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě 
nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli.

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015

-4-



Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 
nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění 
tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel.

5. Po uveřejnění v registru smluv obdrží objednatel do datové schránky/e
mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, 
je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce 
registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž 1 výtisk obdrží 
objednatel, 1 výtisk obdrží zhotovitel. Všechna vyhotovení mají platnost 
originálu.

7. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně oprávněné a způsobilé k právním 
úkonům v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani 
faktické překážky bránící k jejímu uzavření.

8. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se pracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů).

9. Seznam příloh:

- 1.Seznam kontaktních osob zhotovitele
- 2.Hodinové zúčtovací sazby pro opravy komunálních vozidel

SEMAT, M-U-T atd.
- 3.Cena / náhradní díly + cena / práce

V V,

23. 03. 2023 23. 03. 2023
Dne

zá zhotovitele 
Josef Pospíšil 
prokurista společnosti

za objednatele
ln§. Václav Zahradníček
předseda představenstvs

m
Jaroslav Řehoř 
ředitel společnosti

Tomáš Kubal
místopředseda představenstva



Příloha č. 1

SEZNAM KONTAKTNÍCH OSOB ZHOTOVITELE

Jméno Funkce Telefon Fax E-mail

Vedoucí servisu

MHHI Servisní technik
|

BHPHf Technik

-6-



Příloha č. 2

Hodinové zúčtovací sazbv pro opravy komunálních

vozidel SEMAT. M-U-T atd.

Hodinové zúčtovací sazbv komunálních nástaveb

Diagnostické práce 1 250,- Kč + DPH
Mechanické práce 990 . kč + DPH

Vvžezd servis 24

Mimo standardní pracovní dobu tj.:

16:00 - 6:00, SO, NE, svátky

Sazba za ujety km sólo 
Sazba mechanik na cestě

18,-Kč/Km + DPH 
550,- Kč/h + DPH

Uvedené sazby jsou platné od 1.02 2023



Příloha č. 3

Cena/Náhradní díly 

Cena/práce

Příplatek za práci mimo pracovní dobu:

Za práci mimo pracovní dobu bude účtován příplatek ve výši 50%.

Cena náhradních dílů:

Na veškeré náhradní díly použité při opravách dle smlouvy bude poskytnuta sleva 
ve výši 10%.



Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

Zpracoval/a/i/y: 22.03.2023 Samostatný referent
B.

Manažer divize: 22.03.2023 Vedoucí SVP Ir
Ředitel společnosti: 22.03.2023 Ředitel společnosti i-

Za divizi posoudil/a:

AK - právně posoudil/a: Uveřejnění v registru smluv: DNE ÍXlANO
P

Manažer ekonomie schválil/a: Vedoucí EKO .-JI
Schváleno dne:

Datum uveřejnění smlouvy:

ÍD smlouvy z registru smluv:
Poznámka: Rámcová smlouva


